
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 июля 2023 года ĵ o 573-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о предоставлении в 2022 году 
субсидий из областного бюджета юридическим лицам (за исключением 

некоммерческих организаций, являющихся государственными 
(муниципальными) учреждениями) и индивидуальным 

предпринимателям в целях финансового обеспечения затрат на 
осуществление поддержки общественных инициатив, направленных на

создание модульных некапитальных средств размещения на 
территории Иркутской области

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области. Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о предоставлении в 2022 году субсидий из 
областного бюджета юридическим лицам (за исключением некоммерческих 
организаций, являющихся государственными (муниципальными) 
учреждениями) и индивидуальным предпринимателям в целях финансового 
обеспечения затрат на осуществление поддержки общественных инициатив, 
направленных на создание модульных некапитальных средств размещения 
на территории Иркутской области, утвержденное постановлением 
Правительства Иркутской области от 22 июля 2022 года № 577-пп, 
следующие изменения:

1) пункт 42 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«В случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности 

достижения значений результатов предоставления субсидий в сроки, 
определенные соглашением, уполномоченный орган по согласованию с 
получателем вносит изменения в указанное соглашение в части продления 
сроков достижения результатов предоставления субсидий (но не более чем 
на 24 месяца) без изменения размера субсидий.»;

2) пункт 51 дополнить словами «(в случае продления сроков 
достижения результатов предоставления субсидий в порядке, 
предусмотренном абзацем восьмым пункта 42 настоящего Положения, -  не 
позднее 25 декабря 2023 года)»;

3) пункт 55 дополнить словами «(в случае продления сроков 
достижения результатов предоставления субсидий в порядке.



предусмотренном абзацем восьмым пункта 42 настоящего Положения, -  не 
позднее 15 рабочих дней со дня представления в уполномоченный орган 
отчетов)».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношекия, возникшие с 30 декабря 2022 года.

Щедседатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

